seperti jatuh ke laut, luka akibat mesin boat, dan cedera akibat benturan, minimnya aturan atau 

standar pemerintah diketahui belum adanya pengaturan dalam hal regulasi. Diketahui dari data 

informasi angkutan laut dinas perhubungan laut menjelaskan bahwa ukuran kapal yang dapat 

menerbitkan surat izin dengan paling kecil GT 175 (seratus tujuh puluh lima Gross Tonnage), 

sementara boat yang ada di pelabuhan sagulung ini rata-rata dibawah 5 GT (lima Gross Tonnage) 

(Kemenhub, 2020). Regulasi keselamatan sering tidak berlaku untuk kapal di bawah 5 GT. Hal ini 

juga ditemukan dalam studi di Tarakan, Indonesia, yang menyimpulkan bahwa kesadaran